
UCHWAŁA NR XXXV/518/2022 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz 
art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miasta Ustroń uchwala: 

§ 1.  

Nie uwzględniać petycji złożonej w dniu 11 stycznia 2022 r. dotyczącej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi przez Radnego Rady Gminy Węgierska Górka. 

§ 2.  

Uzasadnienie nieuwzględnienia petycji określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza Przewodniczącemu Rady Miasta Ustroń, zobowiązując go do poinformowania osoby 
wnoszącej petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Marcin Janik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F173A6A-BAB6-4A02-B29D-7543A874201C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 11.01.2022 do Urzędu Miasta Ustroń  wpłynęła petycja Radnego Węgierskiej Górki dotycząca wystąpienia Rad 
Gmin z petycją w sprawie zmiany Ustawy o Gospodarce Odpadami Komunalnymi. 

Rada Miasta Ustroń podjęła decyzję o nieuwzględnianiu niniejszej petycji z uwagi na jej niedoprecyzowanie. Należy 
zauważyć że nie można dokładnie określić ustawy, którą należałoby zmienić z uwagi na to, że Radny Gminy Węgierska 
Górka wnioskuje o zmianę Ustawy o Gospodarce Odpadami Komunalnymi (która nie istnieje). Zasady funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami określa Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, tak więc należałoby się 
zastanowić czy zmianie ma podlegać ta właśnie ustawa czy też może Ustawa o odpadach, która „określa środki służące 
ochronie środowiska, życia i zdrowia ludzi przez zapobieganie powstawaniu odpadów i zmniejszenie ich ilości oraz 
negatywnego wpływu wytwarzania odpadów i gospodarowania nimi (…)”. Ustawa ta również definiuje posiadacza 
odpadów bo to właśnie o posiadaczu pisze ww. radny nawiązując do „właściciela odpadów”. Dodatkowo wątpliwości 
jednak budzi również  firma, która powinna zdaniem Radnego ponieść koszty utylizacji odpadów oraz opłat 
środowiskowych, ponieważ z załączonej petycji nie można ostatecznie wywnioskować czy należy obowiązek ten odnieść 
do: 

1.firmy, która odbiera odpady komunalne z terenu miasta - wyłonionej w drodze przetargu, czy 

2.firmy, która „wyprodukowała śmieci” czyli ta, która wprowadza na rynek produkty w opakowaniach uiszczając 
jednocześnie opłatę produktową (jednak nie wszystkie odpady są odpadami opakowaniowymi), czy 

3.firmy, która zajmuje się np. sortowaniem odpadów. 

Jednocześnie należy zauważyć, że koszt odbioru i zagospodarowania odpadów jest z roku na rok wyższy, co ma 
negatywny  wpływ na budżety wielu samorządów, ponieważ zachodzi konieczność finansowania systemu gospodarowania 
odpadami z ich środków własnych. Wpływ na wzrost cen ma wiele czynników np. ilość odpadów odebranych 
poszczególnych frakcji, opłata środowiskowa za składowanie odpadów, jakość wysegregowanych odpadów przez 
mieszkańców - odbieranych od właścicieli nieruchomości itp. 

Motywując swoje wątpliwości Radny Węgierskiej Górki powołuje się na zasady i ceny systemu gospodarowania 
odpadami obowiązujące zapewne w Węgierskiej Górce, które mogą się różnić od realizowanych systemów 
gospodarowania odpadami komunalnymi w innych gminach. 

Rada Miasta Ustroń jak najbardziej popiera wprowadzenie zmian w celu obniżenia kosztów ponoszonych przez 
poszczególne gminy i ich mieszkańców, na realizację systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Biorąc pod 
uwagę jednak złożoną petycję, oraz niedoprecyzowane zmiany przepisów zaproponowane przez Radnego Węgierskiej 
Górki nie może ona zostać uwzględniona – co jest zgodne z podjętą uchwałą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F173A6A-BAB6-4A02-B29D-7543A874201C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



